「第 3７回 静岡栄養・代謝の集い」開催のご案内

拝啓、

向春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 37 回静岡栄養・代謝の集いを下記のとおり開催させていただくこととなりました。

先生方におかれましてはご多用の折、誠に恐縮ですが万障お繰り合わせのうえ、多数ご参加賜りますよう、宜しく

お願い申し上げます。                                        敬具

【当番幹事】社会医療法人駿甲会コミュニティーホスピタル甲賀病院  診療技術部統括科長 渡邉 学

日 時： 2020年3月14日（土）14:00～17:20

会 場： レイアップ御幸町ビル CSA 貸会議室  6 階 - D

〒420-0857 静岡県静岡市葵区御幸町 11-8  （℡054-269-5070）

参加費： 1,000 円（学生は無料）

【情報提供】    14:00～14:10 「栄養管理に関する最近の話題」                              アボットジャパン合同会社

【一般演題１】 14:10～15:10

座長：静岡県立こども病院 薬剤部 井原 摂子

演題１:同種造血幹細胞移植患者における Quality of life（QOL）と栄養の関連についての検討

                                    浜松医科大学医学部附属病院 栄養部 位田 文香

演題２:健常な成人における運動と運動後の高 BCAA 含有ゼリーの摂取が骨格筋量測定値に及ぼす影響

                    社会医療法人 駿甲会 コミュニティーホスピタル 甲賀病院 栄養科 杉山 晴子

演題３:当院 NST活動の現状と課題－質の高い医療を目指すための関連チーム連携の取り組み－

焼津市立総合病院 栄養サポート室 淺沼 千晶

演題４:当院の栄養管理における胃瘻活用法

静岡県立こども病院 栄養管理室 八木 佳子

【一般演題２】 15:10～16:10

座長：藤枝市立総合病院 外科 東 正樹

演題５：外科外来診療における画像解析ワークステーションを用いた大腰筋体積計測の試み

静岡市立清水病院 外科 平山 一久

演題６：ハーフ食 エンジョイプロテイン摂食にて著明な改善した 1 例

静岡市立清水病院 リハビリテーション科 水村 幸之助

演題７：ヨーロッパ臨床栄養代謝学会（ESPEN）の教育プログラム LLLの Diploma 取得までの道程

                   順天堂大学 保健看護学部 臨床医学 小川 薫

【特別講演】16:20～17:20

 座長： 社会医療法人駿甲会コミュニティーホスピタル甲賀病院  診療技術部統括科長  渡邉 学

『医療安全に関する最近の話題〜栄養管理にも役立つ安全管理の視点〜』

上尾中央医科グループ白岡中央総合病院 情報管理部 医療安全管理課 課長   渡邉 幸子 先生

         共催：静岡栄養・代謝の集い／アボットジャパン合同会社

           お問い合わせ先 アボットジャパン合同会社 ℡080-2194-5869  担当：田中友子

※日本医師会生涯教育認定制度 3 単位

 ※日本静脈経腸栄養学会認定栄養サポートチーム専門療法士資格制度地方会参加 2 単位

 ※静岡県栄養士会 後援、日本栄養士会生涯教育認定制度 1 単位

 ※静岡県病院薬剤師会 後援

【演者の皆様へ】

  発表時間 10 分、質疑応答 5 分（時間厳守）

  発表はすべて、Microsoft PowerPoint（Windows のみ）による PC 使用（コンピュータープレゼン）にて

お願いいたします。スライド映写は対応できませんので、ご注意ください。

  使用する PC は Windows 10 です。枚数は 10 枚程度とし、データ容量は概ね 10MB まででお願いいたします。

当日、USB メモリにてデータをご持参ください。MO、フロッピーディスクは使用できませんので、ご注意

ください。データファイル名は「演題番号‐演者」としてください。プレゼンテーション用 PC にコピーした

データは、研究会終了後事務局にて消去いたします。

  発表 30 分前までに PC 受付にて、試写をお済ませください。

  （Mac は対応不可です）

第 37 回 静岡栄養・代謝の集い

当番幹事 渡邉 学

【会場案内】

レイアップ御幸町ビル CSA 貸会議室 6 階-D

〒420-0857 静岡県静岡市葵区御幸町 11-8 （℡054-269-5070）

   ■電車でお越しの場合

   ・JR 静岡駅北口から徒歩 2 分

   ■お車でお越しの場合

   ・近隣の駐車場をご利用ください。